DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA DE ITAPORÃ-TO

     Código 7312023 QUINTA, 02 DE MARÇO DE 2023 ANO V

EDIÇÃO N˚ 731

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPORÃ-TO
Palácio Municipal Daniel Bispo de Sousa
Rua Domingos Batista de Oliveira, n˚012/013
Itaporã do Tocantins-TO / CEP: 77.740-000

José Rezende Silva
Prefeito Municipal
EDITADO E PUBLICADO POR:
Coordenação do Diário Oficial Eletrônico
Newton Gomes Ferreira
Diretor de Publicações
Celso Mendes Jacinto
Coordenador de Publicações

Imprensa oficial instituida por Lei 095/2017 e
Decreto 405/2018

Diário  Oficial  Assinado  Eletronicamente  com

Certificação Padrão ICP Brasil.

Em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.

Em acordo com Validador I.T.I. versão 2.11rc5.

A  autenticidade  deste  documento  poderá  ser

confirmada  na  página  do  Diário  Oficial  na

internet,  no  endereço

https://www.itapora.to.gov.br/diariooficial

por meio do código de verificação ou QR Code.

CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO

7312023

SUMÁRIO

▶Secretaria de Municipal de Saúde 2 ........................................................
   EXTRATO DO CONTRATO N° 034/2023 2 ..................................................
   EXTRATO DO CONTRATO N° 035/2023 2 ..................................................
   EXTRATO DO CONTRATO N° 036/2023 2 ..................................................
   EXTRATO DO CONTRATO N° 037/2022 3 ..................................................
   EXTRATO DO CONTRATO N° 038/2023 3 ..................................................

Gerado via Sistema de Diário Oficial Eletrônico ® v.2.2

N
.S

.2
52

85
28

20
79

47
27

13
96

Diário Oficial 731/2023 - Prefeitura de Itaporã-TO
RSA-SHA256-AC SOLUTI Multipla v5-ICP-Brasil

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE ITAPORA DO TOCANTINS:02739753000149 - 02/03/2023 14:56:19 - Página 1/4

Prefeitura de Itaporã-TO - ANO V - DO. 731, quinta, 02 de março de 2023

   SECRETARIA DE MUNICIPAL DE SAÚDE

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPORÃ DO
TOCANTINS

EXTRATO DO CONTRATO N° 034/2023

CONTRATANTE:  FUNDO  MUNICIPAL  DE  SAÚDE  DE
ITAPORÃ  DO  TOCANTINS

CNPJ: 11.231.139/0001-62

CONTRATADO: BENACY ALVES DA SILVA

CPF: 302.604.421-00

OBJETO: Prestação de serviços de agente comunitário de
saúde,  visando  atender  as  necessidades  do  Fundo
Municipal de Saúde de Itaporã do Tocantins, no período de
01/12/2023 a 29/12/2023.

VALOR TOTAL: R$ 17.050,00 (Dezessete mil e cinquenta
reais).

VALOR MENSAL:  R$ 1.550,00 (um mil  e quinhentos e
cinquenta reais).

PRAZO: 01/02/2023 a 29/12/2023.

FUNDAMENTO LEGAL: LEI MUNICIPAL Nº 171/2022 DE
16 DE DEZEMBRO DE 2022.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA ELEMENTO DE DESPESA:

ORGÃO: Fundo Municipal de Saúde de Itaporã

SETOR: Ações do Programa Agente Comunitário de Saúde

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 05.17.10.301.0040.2.082

ELEMENTO DESPESA: 3.3.90.36

CONTRATO FIRMADO EM: 01/02/2023

Itaporã do Tocantins - TO, 28 de fevereiro de 2023.

ANDREIA DE SOUSA LIMA COSTA
Gestora do Fundo Municipal de Saúde

Contratante

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPORÃ DO
TOCANTINS

EXTRATO DO CONTRATO N° 035/2023

CONTRATANTE:  FUNDO  MUNICIPAL  DE  SAÚDE  DE
ITAPORÃ  DO  TOCANTINS

CNPJ: 11.231.139/0001-62

CONTRATADO: SELMA DA SILVA ALENCAR

CPF: 038.793.001-94

OBJETO: Prestação de serviços de agente comunitário de
saúde,  visando  atender  as  necessidades  do  Fundo
Municipal de Saúde de Itaporã do Tocantins, no período de
02/02/2023 a 29/12/2023.

VALOR TOTAL: R$ 17.050,00 (Dezessete mil e cinquenta
reais),

VALOR MENSAL:  R$ 1.550,00 (um mil  e quinhentos e
cinquenta reais).

PRAZO: 02/02/2023 a 29/12/2023.

FUNDAMENTO LEGAL:  LEI MUNICIPAL Nº 171/2022 DE
16 DE DEZEMBRO DE 2022.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA ELEMENTO DE DESPESA:

ORGÃO: Fundo Municipal de Saúde de Itaporã

SETOR: Ações do Programa Agente Comunitário de Saúde

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 05.17.10.301.0040.2.082

ELEMENTO DESPESA: 3.3.90.36

CONTRATO FIRMADO EM: 02/02/2023

Itaporã do Tocantins - TO, 28 de fevereiro de 2023.

ANDREIA DE SOUSA LIMA COSTA
Gestora do Fundo Municipal de Saúde

Contratante

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPORÃ DO
TOCANTINS

EXTRATO DO CONTRATO N° 036/2023

CONTRATANTE:  FUNDO  MUNICIPAL  DE  SAÚDE  DE
ITAPORÃ  DO  TOCANTINS

CNPJ: 11.231.139/0001-62

CONTRATADO: ELI SONIA COSTA DE SOUSA

CPF: 010.972.671-56

OBJETO:  Por  força  deste  contrato  o  CONTRATADO  se
compromete a executar para a CONTRATANTE, os serviços
de agente comunitário de saúde no período de 01/02/2023
a 29/12/2023.

VALOR TOTAL: R$ 17.050,00 (Dezessete mil e cinquenta
reais)

N
.S

.2
52

85
28

20
79

47
27

13
96

Diário Oficial 731/2023 - Prefeitura de Itaporã-TO
RSA-SHA256-AC SOLUTI Multipla v5-ICP-Brasil

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE ITAPORA DO TOCANTINS:02739753000149 - 02/03/2023 14:56:19 - Página 2/4

Prefeitura de Itaporã-TO - ANO V - DO. 731, quinta, 02 de março de 2023

VALOR  MENSAL:  R$  1.550,00  (um  mil  quinhentos  e
cinquenta reais).

PRAZO: 01/02/2023 a 29/12/2023.

FUNDAMENTO LEGAL: Lei Municipal Nº 164/2022 de 23
de fevereiro de 2022.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA ELEMENTO DE DESPESA:

Gestão/Unidade: Fundo Municipal de Saúde de Itaporã

Programa  de  Trabalho:  Vigilância  Epidemiológica  e
Ambiental

Classificação Orçamentária: 05.17.10.305.0030.2.022

Elemento Despesa: 3.3.90.36

CONTRATO FIRMADO EM: 01/02/2023

Itaporã do Tocantins - TO, 28 de
fevereiro de 2023.

ANDREIA DE SOUSA LIMA COSTA

Gestora do Fundo Municipal de Saúde

Contratante

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPORÃ DO
TOCANTINS

EXTRATO DO CONTRATO N° 037/2022

CONTRATANTE:  FUNDO  MUNICIPAL  DE  SAÚDE  DE
ITAPORÃ  DO  TOCANTINS

CNPJ: 11.231.139/0001-62

CONTRATADO: LEONARDO GOMES DE OLIVEIRA

CPF: 038.793.001-94

OBJETO: Prestação de serviços de agente comunitário de
saúde,  visando  atender  as  necessidades  do  Fundo
Municipal de Saúde de Itaporã do Tocantins, no período de
01/02/2023 a 29/12/2023.

VALOR TOTAL: R$17.050,00 (Dezessete mil e cinquenta
reais).

VALOR MENSAL:  R$ 1.550,00 (um mil  e quinhentos e
cinquenta reais).

PRAZO: 01/02/2023 a 29/12/2023.

FUNDAMENTO LEGAL: LEI MUNICIPAL Nº LEI MUNICIPAL
Nº 171/2022 DE 16 DE DEZEMBRO DE 2022.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA ELEMENTO DE DESPESA:

ORGÃO: Fundo Municipal de Saúde de Itaporã

SETOR: Ações do Programa Agente Comunitário de Saúde

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 05.17.10.301.0040.2.082

ELEMENTO DESPESA: 3.3.90.36

CONTRATO FIRMADO EM: 01/02/2023

Itaporã do Tocantins - TO, 28 de
fevereiro de 2023.

ANDREIA DE SOUSA LIMA COSTA

Gestora do Fundo Municipal de Saúde

Contratante

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPORÃ DO
TOCANTINS

EXTRATO DO CONTRATO N° 038/2023

CONTRATANTE:  FUNDO  MUNICIPAL  DE  SAÚDE  DE
ITAPORÃ  DO  TOCANTINS

CNPJ: 11.231.139/0001-62

CONTRATADO: TULIO CAPONE MARIANO

CPF: 995.451.362-00

OBJETO: Prestação de serviços de Agente de Endemias,
visando atender as necessidades do Fundo Municipal de
Saúde de Itaporã do Tocantins, no período de 01/02/2023
a 29/12/2023.

VALOR TOTAL: R$17.050,00 (Dezessete mil e cinquenta
reais)

VALOR MENSAL:  R$ 1.550,00 (um mil  e quinhentos e
cinquenta reais).

PRAZO: 01/02/2023 a 29/12/2023.

FUNDAMENTO LEGAL:  LEI MUNICIPAL Nº 171/2022 DE
16 DE DEZEMBRO DE 2022.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA ELEMENTO DE DESPESA:

ORGÃO: Fundo Municipal de Saúde de Itaporã

SETOR: Vigilância Epidemiológica e Ambiental

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 05.17.10.304.0028.2.022

ELEMENTO DESPESA: 3.3.90.36

CONTRATO FIRMADO EM: 01/02/2023

N
.S

.2
52

85
28

20
79

47
27

13
96

Diário Oficial 731/2023 - Prefeitura de Itaporã-TO
RSA-SHA256-AC SOLUTI Multipla v5-ICP-Brasil

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE ITAPORA DO TOCANTINS:02739753000149 - 02/03/2023 14:56:19 - Página 3/4

Prefeitura de Itaporã-TO - ANO V - DO. 731, quinta, 02 de março de 2023

Itaporã do Tocantins - TO, 28 de fevereiro de 2023.

ANDREIA DE SOUSA LIMA COSTA
Gestora do Fundo Municipal de Saúde

Contratante

N
.S

.2
52

85
28

20
79

47
27

13
96

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial 731/2023 - Prefeitura de Itaporã-TO
RSA-SHA256-AC SOLUTI Multipla v5-ICP-Brasil

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE ITAPORA DO TOCANTINS:02739753000149 - 02/03/2023 14:56:19 - Página 4/4

http://www.tcpdf.org

		2023-03-02T14:56:20-0300